Shogeria "Luma 2001 " shpk
Numri Unik(NIPT): K 17529206 P

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2011-31/12/2011

Monedha:LEK

Shenime| Viti raportues | Viti paraardhes | Ndryshimet +/-
AKTIVET
1 Aktivet Afatshkurtra

1 [Mjete monetare 5.414.459,0 8.508.170,7 (3.093.711,7)
i|Arka 2.877.073,8 5.564.900,6 (2.687.826,8)
ii|Banka 2.537.385,2 2.943.270,1 (405.884,9)

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim =
i|Derivativet - -
iijAktivet e mbajtura per tregtim - -

Shuma 1.2 - - -

3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare -
i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 3.427.998,6 0,0 3.427.998,6
ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 2575217 186.730,7 70.791,0
iii{Instrumente te tjera borxhi = s -

iv|Investime te tjera financiare = -
Shuma 1.3 3.685.520,3 186.730,7 3.498.789,6

4 [Inventari -
i|Lendet e para - - =
ii|Prodhim ne proces - -
iii|Produkte te gatshme - -

iv|Mallra per rishitje 3.901.396,3 4.062.348 4 (160.952,1)
v|Parapagesat per furnizime = =
Shuma 1.4 3.901.396,3 4.062.348 4 (160.952,1)

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra = - £

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - - =

7 __|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra = - -

Totali per Aktivet Afatshkurtra 13.001.375,6 12.757.249,7 244 1259
Il Aktivet Afatgjata -
1__|Investimet financiare afatgjata x =
i|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - 5
ii{Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 3.650.000,0 3.650.000,0
iii{Aksione dhe letra te tjera me vlere i -
iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - £
Shuma Il.1 3.650.000,0 3.650.000,0 -

2 _|Aktive afatgjata materiale
i|Toka 1.900.000,0 1.900.000,0
ii|Ndertesa 19.308.432,0 | 19.905.600,0
ii{Makineri dhe pajisje 353.148,9 441.436,2

iv|Aktive te tjera afatgjata materiale 406.333,8 -
Shuma Il.2 21.967.914,8 | 22.247.036,2 (279.121,4)

3 __|Aktivet biologjike afatgjata = £ i

4 |Aktivet afatgjata jomateriale
i|Emri i mire = %
ii|Shpenzimet e zhvillimit = =
iii|Aktive te tiera afatgjata jomateriale 5 -

Shuma Il.4 = 2 s
5 |Kapital aksionar i papaguar = 2 =
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) = = =

Totali per Aktivet Afatgjata 25.617.914,8 | 25.897.036,2 (279.121,4)

Totali i Aktiveve 38.619.290,4 | 38.654.285,9 (34.995,6)
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Shogeria "Luma 2001 " shpk
Numri Unik(NIPT): K 17529206 P

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2011-31/12/2011

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma .2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1.312.400,0

2.789.172,0

Te pagueshme ndaj punonjesve

(1.476.772,0)

Detyrimet tatimore

13.265,0

10.886,0

2.379,0

Hua te tjera

4.680.000,0

4.680.000,0

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

6.005.665,0

2.800.058,0

3.205.607,0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

6.005.665,0

2.800.058,0

3.205.607,0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgjata

14.000.000,0

14.000.000,0

BN

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

10.474.643,1

14.000.000,0

(3.525.356,9)

Totali i detyrimeve

16.480.308,1

16.800.058,0

(319.749,9)

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

4.900.070,0

4.900.070,0

Kapitali Ortakerise

3.650.000,0

3.650.000,0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

DB N =

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

13.304.157,9

13.304.157,9

Rezerva statuore

Shuma 1.6

13.304.157,9

13.304.157,9

Fitimet e pashperndara

12.597.857,6

(12.597.857,6)

Fitimi/Humbija e vitit financiar

284.754,3

706.300,3

(421.546,0)

Totali perKapitalin

22.138.982,2

21.854.227,9

284.754,3

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

38.619.290,3

38.654.285,9

(34.995,6)

DIFERENCA

0,0

0,00

Administratori I Shogetise
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Shogeria "Luma 2001 " shpk
Numri Unik(NIPT): K 17529206 P

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| (Viti parardhes |Ndryshimi +/-
l
1|Shitjet neto 3.247 9555 14.509.606,6 (11.261.651,1)
2|l'e ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit = - -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Prog = = -
Puna ¢ Kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 3.247.955,5 14.509.606,6 (11.261.651,1)
5|MallratJendet e para dhe sherbimet 2.063.690,5 12.971.947,3 (10.908.256,8)
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite ¢ shfrytezimit 259.243,8 197.865,2 61.378,6
7|Shpenzimet e personelit 622.684,0 490.140,0 132.544,0
7/a Pagat 531.538,0 420.000,0 111.538,0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 91.146,0 70.140,0 21.006,0
7/c Shpenzimet per pensione - - =
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 685.455,2 110.359,0 575.096,2
| Totali 1 shpenzimeve 3.631.073,6 13.770.311,6 (10.139.238,0)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimi (383.118,0) 739.295,0 (1.122.413,0)
Te-ardhurat dne SRpCNZimcet NNAnciare Nga INJesite
1|e Kontrolluara - - -
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmar . -
3[T'e ardhura dhe shpenzimet financiare. 699.511,7 48.704,2 650.807.5
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/a snvestime le tera finandare afatgjata.
3/b Te ardhurat dbe shpenzimet noa interesi 29.318,4 -
3/c Fatimet(bumbjet)nga kursi 1 kembimit 670.193,3 48.704,2
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare = = 3
Fitimi(Humbja) para Tatimit 316.393.7 787.999.2 (471,605 5)
shpenzime te panjohura(gjoba) - 28.990,0
Shpenzimet ¢ Tatimit mbi fitimin 31.639,4 81.698,9 (50.059,6)
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 284.754,3 706.300,3 (421.546,0)
[
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Shogeria Private LUMA 2001 *Shpk
Numri Unik(NIPT) K17529206P
Adresa : Lagjia nr.5,QYTETI Kukes.
Kukes

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM.

Ne mbledhjen e saj te dates 21 Mars 2012 Asambleja e Pergjithshme e perfagesuar
nga Ortaku i vetem z.GENT HALILAJ ne mbeshtetje te neneve 81, 82 dhe 95 te ligjit
nr.9901 date 14.04.2008 *Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare *, bazuar ne Bilancin
Vjetor 2010 te hartuar dhe paragitur nga Administratori opinionin e shprehur lidhur me
kete llogari vjetore,ne fund mori kete vendim :

1.Te miratoje Pasqyrat Financiare periudhes 01 Janar 2011-31 Dhjetor 2011

2.Te miratoje vleren e fitimit te ushtrimit te paragitur ne bilanc per vleren
284,754.3 lek .

3.Te kaloje ne rezerve te lire per investime afatgjata fitimin ushtrimor 2010 ne vleren
284,754.3 lek.

4. Ngarkohet Administratori I Shogerise per te pasqyruar ndryshimet ne librat e llogarive
kontabel dhe ne grupin e kapitaleve te veta ne strukture te tij gjate vitit 2012 dhe
njoftimin e Qendres Kombetare te Rregjistrimit per vendimin e pranuar .

Vendimi u muar nga Ortaku I Vetem z. GENT HALILAJ .

Perfaqesuesi i Asamblese se Pergjithshme .




